平成 26 年１月 30 日

各  位

会 社 名 わ ら べ や 日 洋 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 妹川 英俊

（ コ ー ド 番 号  ２ ９ １ ８  東 証 第 一 部 ）

問合せ先 常務取締役管理本部長 森浦 正名

（ＴＥＬ.０４２－３４５－３１３１）

岩手工場（仮称）設立に関するお知らせ

当社は、平成 26 年１月 30 日開催の取締役会において、平成 25 年１月 21 日付「東北

地区での事業拡大についてのお知らせ」で公表いたしました当社による岩手工場（仮称）

の設立について下記の通り決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 要旨

当社は、当社の主要取引先である株式会社セブン-イレブン・ジャパンの岩手県を

はじめとした東北地区での出店増加にともない、製品供給体制を整備し販路を拡大す

ることを目的として、岩手県北上市に新工場を設立することを決定いたしました。

２． 新工場の概要

(1) 延 床 面 積  : 11,355 ㎡（3,435 坪）

(2) 投 資 総 額  :  17 億３千万円（土地、建物は賃借の予定）

(3) 仕    様  :  鉄骨造２階建

(4) 主 要 設 備  : 炊飯ライン、製麺ラインおよび排水処理設備

(5) 生 産 能 力  : 25 万食（弁当、おにぎり、寿司、麺、惣菜）/日

（参考）

(1) 所  在  地 :  岩手県北上市相去町大松沢

(2) 竣 工 予 定  : 平成 27 年４月

３．業績および業績見通しに与える影響

今期の当社連結業績への影響は軽微ですが、中長期的な観点においては業績向上に

資するものと判断しております。

  以  上